- *Confessio Jacobi et Anthonii fratrum, filiorum quondam <Johannis> Andreveti Pertuseti alias Pillicier de Chaloz, parrochie Vallistornenchie.*

ANNO ET INDICIONE PREDICTIS, die penultima mensis januarii, apud Vallemtornenchiem videlicet in domo illorum Carrelli, presentibus Martino Foldon notario, Amedeo Poudral et Johanne Carrelli pro testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum fiat universis QUOD ibidem, ad instanciam et requisicionem misque notarii et commissarii ut supra stipullantis solleniter et recipientis vice nomine et ad opus prelibati domini nostri Sabaudie ducis, suorumque heredum et successorum quorumcumque, constituti personaliter **Jacobus et Anthonius, fratres, filii quondam Johannis Andreveti Pertuseti, alias Pillicier**, de Chaloz, parrochie Vallistornenchie, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque, confessi fuerunt suis juramentis in manu mis notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis prestitis, **26 [453 verso]** se tenere velleque debere tenere in rectum et perpetuum feudum a dicto domino nostro duce et suis ut supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione dicti Andreveti Pertuseti, eorundem confitencium abavi, facta dicto domino nostro pro tunc comiti Sabaudie, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et subsequenter per dictum Johannem Pertuseti, patrem dictorum confitencium, in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notarii et commissarii equidem ad hec deputati, res, domos et possessiones infrascriptas, cum ipsarum fondis, finibus, aquis, aquariciis et aliis suis bonis usibus universis. ET PRIMO circa unam quartanatam terre jacentem en Chaloz, loco dicto Cheneveyr, cuius fines sunt de prima parte res Bruneti Berthodi eiusque fratrum et nepotum, et de aliis partibus res Andree Victa, quam peciam tenet a dictis confitentibus nomine cambii dictus Andreas Victa. ITEM situm domorum et domicillii ipsorum confitencium, jacentem en Chaloz supra dictum cheneverium, cum curtibus et plateis ipsarum, cuius fines sunt de prima parte carreria dou Salleyr, de secunda res dictorum confitencium, de tercia res Bruneti Berthodi, fratrum et nepotum suorum, de quarta res Martini Guidreti et eius fratris. ITEM circa unam sestariatam terre jacentem en Chaloz, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda et tercia res Bruneti Berthodi eiusque fratrum et nepotum, de quarta res liberorum Petri Carrelli. ITEM ibidem in Prato Canalis circa tercium unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte et secunda res Bruneti, Johannini et Ludovici Berthodi, de tercia res Johannis Valleti de Chaloz, de quarta res Johannini Meyneti et eius fratris et nepotum suorum, de quinta res dictorum liberorum Petri Carrelli. ITEM circa duas sestariates terre et unum secatorium prati jacentem retro Chappiron cum situ duarum domorum, quarum fines sunt de prima parte res Martini Guidret et eius fratris, de secunda res dictorum liberorum Petri Carrelli, de tercia res dictorum fratrum de Guidret, de quarta eciam, de quinta clappetum. ITEM, retro

Challoz, circa unam sestariatam terre cuius fines sunt de prima parte res dictorum liberorum Petri Carrelli, de secunda via publica, de tercia res dictorum Guidretorum, de quinta res liberorum Stephani Carrelli de Chalio. ITEM, en Cortillias, medietatem trium eminarum terre et medii secatorii prati, cum situ unius domus, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Valleti, de secunda via publica, de tercia res dictorum **27 [454 recto]** confitencium que fuerunt Petri Moschy, de quarta res dicti Johannis Valleti, cuius medietatem dicte pecie tenent nomine cambii a dictis confitentibus dictus Brunetus Berthodi et eius frater et nepotes circa terciam partem. ITEM circa unam quartanatum prati jacentis en Ramuyl, cuius fines sunt de prima, secunda et tercia partibus res Andree Victa, de quarta res dicti Johannis Valleti, quam peciam tenet a dictis confitentibus idem Andreas Victa. ITEM circa quatuor secatoria prati jacentes<sup>46</sup> en Champlevy, quorum fines sunt de prima, secunda et tercia partibus res dicti Andree Victa, de quarta res dictorum confitencium et loz Rial. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentem ou Cepponey, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res confitencium que fuerunt Petri Moschy, de tercia res Johannis Valleti, de quarta exitus. ITEM, ibidem, circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte et secunda res Johannis Valleti, de tercia res dictorum confitencium, de quarta res infantum Petri Carrelli, quas tenet Johannes Valleti, que fuerunt Petri Moschy, de quinta res dicti Johannis Valleti. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentem in Champlevy in Lescheriis, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, que fuerunt Petri Moschy, de secunda res liberorum Petri Carrelli, de tercia res liberorum Stephani Carrelli de Chalio, de quarta res liberorum dicti Petri Carrelli, quam peciam tenet a dictis confitentibus nomine cambii idem Johannes Valleti et ab eodem ipsam tenent dicti liberi Stephani Carrelli. ITEM unum secatorium prati jacens in Plano deys Costas, cuius fines sunt de prima parte res Bruneti Berthodi eiusque fratris et nepotum suorum, de omnibus aliis partibus eciam, quam peciam tenent a dictis confitentibus in feudum dicti Brunetus Berthodi, eiusque frater et nepotes. ITEM circa unam eminatam terre jacentem in Cresto de Champlevy, cuius fines sunt de prima, secunda et tercia partibus res infantum Petri et Stephani Carrelli, de quarta res Johannis Valleti, quam peciam tenent a confitentibus nomine cambii dicti liberi Petri Carrelli. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis in Reverso, retro Chappiron, cum vernis ibidem sitis, cuius fines sunt de **28 [454 verso]** prima parte res Martini Guidreti et eius fratris, de secunda aqua descendens de Champlevy et de aliis partibus res predictorum Berthodi, quam peciam tenent nomine cambii dicti liberi Berthodi. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentis in loco dicto Champmarer, cuius fines sunt de prima parte Lasty dou Buyl, de secunda res liberorum Petri Carrelli, de tercia res liberorum Johannis Hosqueti et infantum Andree Duerches, de quarta res Anthonii Balmacie et eius nepotum. ITEM omnem roydum seu hospicium in qua dicti confitentes dicto domino et quondam dominis de Cly in quovis labore tenebantur et teneri possent. ITEM circa unam sestariatam terre de novale jacentem in Balmeta de Gurbillyon, cuius fines sunt de prima parte aque torrentis Montisservini, de secunda la Rovinacy, de tercia mons de La Balmaz de Lesclata, salvo exitu tendenti per medium. ITEM duas partes unius secatorii prati, verneti et novali jacentes ibidem retro Champlevy, cum duabus partibus situs unius domus ibidem site, que tota pecia extimatur circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte loz clappey, de secunda res Andree Victa, de tercia res confitencium, moventes ab eodem Andrea, de quarta res Johannis Brunodeti senioris, de quinta res confitencium, de sexta pasqua, dicentes dicti confitentes quod dominus de Cly quondam debebat dare dictis confitentibus in augmento feudi unam peciam novalis in loco altero non dato usque ad unum secatorium prati. ITEM in summo camporum de Valmartin circa quinque quartanatas terre cum tribus partibus situs unius domus rasquardi, quarum fines dicuntur esse de prima parte res Anthonii Balmacy et eius nepotum, de secunda res Anthonii Poudral et eius fratris, de tercia via publica, de quarta res dictorum de Balmacia, quam peciam tenent a confitentibus Brunetus Berthodi, eius frater et nepotes, et ab eisdem ipsam tenent Anthonius Balmacie et eius nepotes. ITEM confitentur se esse consortes in alpe, pascuis et pasturagiis de Champlevy, sicut alii consortes dicte alpis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, videlicet pro pecia jacente retro Champlevy, duos solidos servicii in festo Sancti Stephani et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in dicto instrumento albergamenti de predicta pecia, facti per dominum Bonifacium quondam cumdominum de Cly, recepto per Jacobum de Navillio notarium anno Domini millesimo tercentesimo **29 [455 recto]** decimo nono, die undecima mensis novembris, et pro royda predicta et pecia de Gurbillyon quinque solidos servicii in eodem festo Sancti Stephani et decem solidos placiti, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per dominum Petrum dominum de Cly dicto Andreveto, avo

---

<sup>46</sup> Per *jacencia* o *jacentis*.

confitencium, et suis, recepti per Nicoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die vicesima tertia mensis octobris. ET pro pecia jacente en Valmartin duodecim denarios servicii in festo Sancti Stephani et duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissa pecia, facti per dictum dominum Bonifacium, quondam dominum de Cly, predecessoribus dictorum confitencium et suis, recepto per Jacobum de Navillio notarium anno Domini millesimo tercentesimo vicesimo primo, die sexdecima mensis junii, et pro rebus supra manifestatis tres solidos, undecim denarios servicii eodem festo Sancti Stephani, incluso uno denario pro pascuis et Champlevy, cum eorum recto placito quando acciderit. ITEM unam quartanam cum dimidia silliginis pulcre et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis, duos solidos cum dimidio monete cursalis Auguste pro sufferta medietatis unius fidelitatis. ITEM confitentur se facere super premissis annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra in festo Sancti Michaelis, sex solidos talie seu collecte et unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino, quam asserunt reddictam fuisse in manibus quondam Petri Ducis, tunc commissarii ad hec deputati, per dictum eorum patrem ut de reddicione constare dicitur publico instrumento per Gervasium de Mesneria notarium recepto sub anno et die in eodem descriptis. ITEM dicti confitentes confitentur se tenere ut supra de recognicione dudum facta in consorte per Brunodum Pasquet, cuius asserunt causam habere, et Johannem Charles, res et possessiones subscriptas, una cum omnibus et singulis suis fondis, finibus et partinenciis universis ut supra. ET PRIMO terciam partem pro indiviso unius pecie prati et pascue jacentem loco dicto Pramonda, extimata tota pecia circa quinque secatoria prati, quorum fines dicuntur esse de prima parte res infantum Magni Andree de Ussin, de secunda res infantum Johannis Andreveti de Nuarsa, de tertia res infantum Brunodi Octini, de quarta et aliis res **30 [455 verso]** dictorum liberorum Johannis Andreveti, una cum tertia parte aque que ibidem duci poterit, quam terciam partem tenet in feudum a dictis confitentibus Andreas Johannis Andreveti de Nuarsa et eius nepotes, qui pro inde faciunt<sup>47</sup> septem solidos annuales monete Auguste, quos septem solidos asserit idem Jacobus confitens eis vendidisse pro uno denario annuali. ITEM circa unum secatorium coudreti<sup>48</sup> et verneti jacentem eys Ryannes, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Petri Andreveti de Cresta, dicti Pecion, de secunda res filiarum Mathey Grossi Johannis et eius fratris, de tertia res Simondi Brunodi Maczoc et eius fratrum, de quarta res Amedei Octonelli, quam peciam tenent a dictis confitentibus Johannes et Petrus Gorreti, qui pro ista et quadam alia pecia faciunt annuatim dictis confitentibus quinque fortes annuales servicii. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra tres solidos, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani et portitor servicii debet habere ternum<sup>49</sup> unius prandii, et sex solidos ac octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per nobilem virum Bonifacium, dominum de Cly quodam, Jaquemino de la Serva, avo dicti Brunodi Pasquet et suis, recepti per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo septimo, die quinta exitus mensis januarii. ITEM confitentur se tenere ut supra circa unum secatorium prati jacentem en La Serva, cuius fines dicuntur esse de prima parte res Simondi Brunodi Maczoc et eius fratrum, de secunda via publica, de tertia vallolia, de quarta res heredum Brunodi Maczoc, de quinta via publica desuper, de sexta res Guilliemi Boyssoneti eius fratris et nepotis sui, quam peciam tenent infantes Brunodi Maczoc. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra septem denarios servicii in festo Sancti Stephani et quatuordecim denarios placiti quando acciderit, ut inde patet instrumento albergamenti facti per nobilem Boniffacium, dominum de Cly, Jacobo, avo dicti Brunodi Pasquet, et suis, recepto per Henricum Sermodi notarium anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo secundo, die secunda mensis junii. ITEM terciam partem unius ovis quam dicti confitentes et eorum predecessores **31 [456 recto]** altero annorum, videlicet uno anno et alio non, debebant quondam dominis de Cly. PRO qua faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra sexdecim denarios servicii monete serviorum in festo Sancti Stephani sine aliquo placito, ut constat per instrumentum remissionis dicto quondam Brunodo Pasquet et eius heredum facte, recepto per Johannem Sancti Petri notarium anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo die ... mensis ...<sup>50</sup> ITEM se tenere confitentur ut supra unum bonum secatorium prati jacens eys Cloz, loco dicto Raynes, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res heredum Brunodi Maczoc, de tertia via publica, de quarta res Johannis Petri Andreveti de Crista, quas tenet Andreas Andreveti de Nuarsa, quam peciam tenet in feudum a dictis confitentibus

<sup>47</sup> La parola *faciunt* è aggiunta nel margine destro con un richiamo.

<sup>48</sup> O *condreti*.

<sup>49</sup> Ogni tre volte.

<sup>50</sup> Il giorno e il mese mancano.

Johannes, filius quondam Johannini de Ussyn, qui proinde facit eisdem confitentibus quatuor solidos monete cursalis Auguste servicii. ITEM circa medium secatorium prati, cum una domo intus sita, jacentem in summo de La Serva, cuius fines sunt de prima parte res heredum Brunodi de Maczoc, de secunda res heredum Bonini Octonelli, de tertia res dictorum confitentium, de quarta exitus. ITEM en La Serva circa quartam partem pro indiviso cum Brunodo de Maczoc, causam habente a Johanne Charles, unius pecie territorii et pascue jacentis ou Novys, extimata circa unum secatorium [prati], cuius fines sunt de prima parte Lo Chabloz, de secunda res Johannini Gorreti et eius nepotum, de tertia exitus, de quarta res confitentium salvo exitu, quam peciam tenent dicti de Maczoc, qui sibi faciunt annuatim quindecim solidos, tres fortes monete cursibilis. ITEM tertium pro indiviso unius pecie prati jacentis loco dicto Crosa, cuius fines sunt de prima parte et secunda res Francisci dou Bic et eius fratrum, de tertia Lo Rovynacz, de quarta via publica tendens ou Croset, quam tertiam partem tenet in feudum a dictis confitentibus nomine cambii Anthonius Peccion, extimatam circa medium secatorium prati. ITEM tertium pro indiviso cum Brunodo de Maczoc predicto, causam habente ut supra, unius casalis domus jacentis ou Goyl, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda et aliis partibus res Johannis Fabri que fuerunt **32** [456 verso] filiarum Martini de Lyolan. ET INDE facere eidem domino nostro duci et suis quibus supra quatuor solidos, sex denarios servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani cum eorum recto placito quando acciderit, inclusis in dicto servicio duobus solidis servicii annualibus per predecessores dicti Brunodi Pasqueti fieri solitis pro quodam nemore nigro, vocato de La Serva, et sexdecim denarios tallie in festo Sancti Michaelis monete talliarum, duos solidos sex denarios monete suffertatum. ITEM usum dicti Brunodi Pasquet alpium et pascuorum de Champlevy prout alii consortes dicte alpium, et pascuorum fines dicuntur esse de prima parte torrens descendens de Crespino, de secunda la Ryveta de Chalho descendens ou Crest de Arsines, tendens versus Nemus Nigrum et tendendo versum Vallem Lanysver<sup>51</sup> et ex nunc tendendo per super vallem usque ad arestam seu la Cyma de Aventina, de tertia la Cyma de Sasa tendendo versum alpem domini Castellionis et alpium ipsius domini Castellionis, de quarta Lasta de Blanchiron tendendo de Blanchiron usque en la Cyma dou Charvas et a Cyma dou Charvas usque ad torrentem, de quinta res quas dominus de Cly dedit antique, de sexta aqua descendens de Crespino, salvis et exceptis rebus quas idem dominus de Cly dedit antiquitus, asserentes dicti confitentes quod ipsi et sui consortes licite et impugne<sup>52</sup> possent custodire dictas res a calenda maii usque ad festum Sancti Michaelis quolibet anno, ut constat instrumento albergamenti facti per dominum Petrum dominum de Cly Brunodo Canis de La Monta et suis consortibus ibidem nominatis eorumque heredibus et cui acciderit, recepto per Gervasium de Yvona notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quarto die quinta mensis januarii. ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum eorum recto placito quando acciderit, more terre Cliti. ITEM dicti confitentes causam habentes dicti Brunodi Pasquet, pro se et suis heredibus ut supra, confessi fuerunt se facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis quibus supra, octo denarios servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani et sexdecim denarios placiti quando acciderit, et hoc in exoneracionem unius floreni, valloris viginti solidorum, servicii annuales **33** [457 recto] et duorum florenorum dicti valoris pro quolibet placiti, dicto domino nostro duci debitorum per dictos confitentes et eius consortes ex causa quictacionis reytais et casarie per quondam dominum Petrum, quondam dominum de Cly, predecessores dicti Brunodi et suis consortibus facte, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo die tertia decima mensis septembris, deinde confessorum in consorcium per Anthonium et Petrum Ansermeti, fratres suos, et patrem dictorum confitentium et suorum consortium,<sup>53</sup> dicto domino nostro duci in manibus Johannis Casey notarii et commissarii pro tunc ad hec deputati. ITEM dicti confitentes se tenere confitentur ut supra de recognicione dudum facta in manibus quondam Johannis Casey supra nominati per Vulliermetam Dognini de Losanchia, nomine suo et suorum consortium, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habent in dictis alpe et pascuis ad causam quondam Brunodi Pasquet, videlicet unum usum quem tenebat dictus quondam Brunodus Pasquet in dictis alpe et pascuis, quem usum modo tenent in feudum a dictis confitentibus, ad causam dicti Brunodi Pasquet, Martinus Guidret et Aymonetus eius frater. ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro jure suo usagiorum dictorum alpium et pascuorum, videlicet sexdecim denarios servicii in festo Sancti Stephani,

<sup>51</sup> Altrove di trova *Jansiver*.

<sup>52</sup> Per *impune*?

<sup>53</sup> Per *consorcium* (*consortium*). In tutti i documenti successivi si troverà sovente la forma *consortum* invece di *consortium*.

cum jure suo quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro placito servicii dicte tocius alp̄is et pascuorum de Yllya quando acciderit, una cum sua rata duorum solidorum et sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani cum eorum porcione placiti dicti servicii quando acciderit dicto domino nostro duci et suis, debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya, quod quondam Johannetus Vullien̄cii de Losanchy tenebat largiato<sup>54</sup> et vacato per quondam dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cengling, de La Roby, salvo Perreto et Serracchino de Losanchy, et de Challoy, de La Serva et de Nuarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro duci pro dicta alpe et pascuis de Yllya debitorum per quondam Vulliermetam Dognini, nomine suo et suorum consortium, eidem domino nostro duci recognitorum in manibus quondam Johannis Casey, notarii et pro tunc commissarii extentarum Cliti, non derogando aliis clausulis contentis in dicto instrumento albergamenti de dictis alpe et pascuis de Yllya per quondam dominum Petrum dominum de Cly predecessoribus dicti Brunodi Pasquet et suis consortibus, per quondam Jaquemetum Porcher notarium de Grangiis, recepto **34** [457 verso] sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragésimo sexto die quinta mensis marci, asserentes hiidem confitentes se facere consuevisse annuatim heredibus dicte Vulliermete, pro sua rata dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii, debitorum pro novali sito in pascuis de Yllya ut premittitur largiato, videlicet unum denarium servicii monete cursalis Auguste cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti. ITEM confitentur se tenere ut supra de recognicione olim facta in manibus dicti Gladii Voudani per Johannem Pertuseti, dictorum confitencium patrem, res subscriptas. ET PRIMO quartam partem pro indiviso, in consorte cum Anthonio Poudral et cum heredibus Jacobi Leporarii, tocius Alp̄is et montanee de Coriorum, una cum quarta parte pascuorum, pasturagiorum, herbagiorum, aquarum, aquariciorum et aliorum bonorum usuum et partinenciarum universarum. ITEM tres quarterios omnium et singulorum pratorum circumcirca dictum domicillium existencium, ac de omnibus juribus que dictus Petrus Levryer habebat et habere videbatur in dicto loco de Coriorum, et sequenter Anthonius eius filius, una cum omnibus challez, chavannis, seytiliis et aliis ingressibus universis, egressibusque ipsis domiciliis et pratis partinentibus, cuius tocius alp̄is et montanee fines dicuntur esse de prima parte res monasterii Sancti Egidii de Verrecio, de secunda acties moncium, de tertia Mons Servini, de quarta aqua que descendit de Monte Servino et alp̄is seu pasturagium de Logiement, de quinta prati dou Bruyl, et si alii fines sint in premissis non obsint. ET INDE facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, quartam partem trium florenorum boni auri et iusti ponderis ac bone lye de servicio annuali in festo Sancti Stephani, cum duplo placiti quando acciderit, absque plus capere de placito sic taxato in licteris infeudacionis facte de tota dicta alpe per bone memorie illustrem principem dominum Amedeum, ducem Sabaudie, licteris emanatis ab eodem domino, datis Thaurini die vigesima quinta mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo sexto, et per Petrum Ducis, secretarium dicti domini, signatis et receptis, duobusque impendentibus sigillis sigillatis. ITEM dicti confitentes se facere et debere annuatim eidem domino et suis quibus supra confitentur ex causa cuiusdam albergamenti facti per nobilem Aymonem de Puczeto, vicecastellanum pro tunc Cliti, eidem Anthonio confitenti, recipienti nomine dicti eius **35** [458 recto] patris et suorum quorum interest de dictis rebus jacentibus en Coreorum, instrumento recepto per Martinum Frusta notarium anno Domini millesimo quatercentesimo quadragésimo secundo, die quinta mensis junii, videlicet duodecim denarios monete cursalis Auguste novi servicii in Sancto Stephano, cum placito quando acciderit, item ulterius unum perdricem<sup>55</sup> de novo augmento de servicio annuatim in eodem festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, sine inde plus capere vel exigere ullo casu, ET hoc vigore cuiusdam instrumenti albergamenti de premissis rebus per nobilem virum Franciscum Camagnie, pro tunc vice castellanum Cliti, Johanni filio quondam Martini Pertuseti, patri dictorum confitencium de Challoy, parrochie Vallistornenchie, et suis infantibus utriusque sexus et cui acciderit et cui dare voluerit semel tantum, recepti per Nicolaum Marcilley notarium anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo septimo, indicione quindecima, die vigesima octava mensis junii, protestantes, promicentes et renunciantes ut supra. SUBSEQUENTER anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quinta mensis januarii, in Valletornenchia videlicet in domo illorum Carrelli, sita in Pasquer, presentibus Jacobo de Duerche et Andrea Gaspardi, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in mis dicti notarii et commissarii subsignati testiumque premissorum presencia, personaliter constituti Brunetus Berthodi de Challoy et Ludovicus eius

---

<sup>54</sup> Pascolato, dal patois *lardzer*.

<sup>55</sup> Per *unam perdricem*.

nepos, nominibus suis et coniunctis in hac parte Johannini eiusdem Bruneti fratris et suorum nepotum,<sup>56</sup> filiorum quondam Johannis Berthodi de Challoy, pro quibus ratum habere promiserunt gratis et sponte quam melius potuerunt et possunt tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et causam habituris cum juramentis ratificaverunt et confirmaverunt omnia et singula in presenti manifesto descripta in quantum eos et eorum singulum tangere potest nunc et in futurum, promictentes contra premissa non facere, dicere nec venire, sed eodem anno et die actendere et observare cum sollemnitatibus et clausulis necessariis et requisitis. SUCCESSIVE vero anno et indicione ac loco quibus supra, die vigesima sexta mensis januarii, presentibus Andrea Gaspardi et Martino Vulliermi de Losanchia, testibus ad hec vocatis et rogatis, noverint universi quod personaliter ad mis cuius supra requisicionem constitutus Johannes, filius quondam Petri Carrelli de Challoy, nomine suo et fratrum ac **36** [458 verso] nepotum suorum, pro quibus absentibus ratum habere promisit et si opus fuerit ratificari facere gratis et sponte quam melius potuit et potest cum juramentis, ratificavit et approbavit premissum manifestum omniaque et singula in presenti instrumento contenta in quantum eum tangit, promictens, protestans et renuncians ut supra. SUBSEQUENTER anno, indicione et loco premissis, die vigesima nona mensis januarii, presentibus Anthonio de Ussin et Martino de Duerches testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit universis quod ibidem ad instanciam mis Petri Cruse notarii et commissarii subscripti more persone publice stipullantis et recipientis vice nomine et ad opus quorum interest, personaliter constitutus Johannes, filius quondam Johannini de Ussin de Duerches, qui gratis et sponte per instrumentum suum ratificavit et approbavit presens manifestum omniaque in eodem comprehensa in quantum eum tangit, confitens se tenere peciam et res predeclaratas et confitentes predictos facere usagium premencionatum cum et sub omni renunciacione juris et facti ad hec necessaria pariter et cauthela. DEINDE anno, indicione, die et ubi supra, presentibus Laurencio Rigoleti notario et Martino de Duerches testibus ad hec infrascripta vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem personaliter constitutus Aymonetus Johannis Guidreti, nomine suo et Martini eius fratris, quam melius potuit pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento ratificavit et approbavit premissa in quantum ipsum eiusque fratrem tangit, pronuncians et renuncians ut supra. ULTERIUS anno, indicione et loco preallegatis, die penultima mensis januarii, presentibus Martino Foldon et Guillierno Gorreti notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem in mis dicti notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis presencia, personaliter propter infrascripta constitutus Anthonius Petri Andreveti de Crista, dictus Pecion, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et causam habituris et per iuramentum suum, ratificavit et approbavit presens manifestum omniaque in eodem descriptis in quantum eum tangit, cum omni sollempnitate, clausulis et renunciacionibus opportunis et necessariis. POST HEC anno, indicione, die et loco premissis, presentibus Guillierno Gorreti notario et Johanne Lano, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum serie presencium fiat universis hec inspecturis, quod ibidem personaliter constituti Johannes et Petrus fratres, filii quondam Anthonii Gorreti, gratis et sponte quam melius fieri **37** [459 recto] potuit, pro se suisque heredibus et causam habituris per sua juramenta ut decet prestita, ratificaverunt et confirmaverunt omnia et singula in presenti manifesto descripta in quantum eos tangit, confitentes se facere et debere annuatim dictis confitentibus quinque fortes annuales servicii cum placito, pro peciis jam superius mencionatis, promictentes et renunciantes ut supra. ITEM ibidem, presentibus Martino Foldon notario et Johanne Lano, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem in presencia dictorum testium misque Petri Cruse notarii et commissarii subscripti, personaliter constituti Symondus et Johannes, filii quondam Brunodi Maczoc, gratis et sponte, pro se et suis causam habituris, cum juramentis debite prestitis, in quantum eos tangit ratificaverunt et approbaverunt presens manifestum, confitentes se tenere et facere dictis confitentibus ut superius est exaratum, promictentes contra premissa non venire, quinyimo incurrisse, illa observare, renunciando omnibus excepcionibus et juribus quibus contra premissa dici posset vel opponi, datum ut supra. DEINDE anno, indicione et loco predictis, die ultima mensis januarii serie presencium cunctis fiat manifestum quod, presentibus Martino Foldon notario et Amedeo Poudral testibus ad hec vocatis, personaliter constitutus Andreas Victa de Challoy qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento in quantum eum tangit, presens manifestum et omnia in eodem descripta laudavit et ratificavit, promictens, protestans et renuncians ut supra. POSTREMOque, anno et indicione premissis, die decima tertia mensis februarii, Anthesii, in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon notario et Martino, filio quondam Johannis Frusta, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus